
36000 - SETTORE LAVORI PUBBLICI
36301 - SERVIZIO STRADE

36301 - SERVIZIO STRADE
Responsabile: PESCATORE PASQUALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 50, C. 1, LETT. D) DEL D.LGS.
36/2023, PREVIA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER L?AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ?
MANUTENZIONE ORDINARIA VIE E PIAZZE CITTADINE ANNI 2023-2024? SUL TERRITORIO DEL
COMUNE DI MONZA, TRAMITE ACCORDO QUADRO EX ART. 59 D.LGS. 36/2023, DELLA
DURATA DI 24 MESI, SUDDIVISO IN N. 3 LOTTI, CON DUE OPERATORI PER CIASCUN LOTTO.
DECISIONE DI CONTRARRE.CIG LOTTO 1 A02227A84C - CIG LOTTO 2 A0224D9D34 - CIG
LOTTO 3 A0224EDDB5

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

ai sensi dell’art. 1, comma 1 del Codice della Strada “La sicurezza delle persone, nella circolazione
stradale, rientra tra le finalità primarie di ordine sociale ed economico perseguite dallo Stato”;

- il Servizio Progettazione Realizzazione Manutenzione Strade è preposto alla manutenzione ordinaria
delle infrastrutture su tutto il territorio del Comune di Monza, opere non trascurabili al fine di tutelare la
sicurezza stradale dei veicoli e dell’utenza debole, a cui l’Amministrazione comunale è tenuta ai sensi
dell’articolo 14 del Codice della Strada (“Poteri e compiti degli enti proprietari delle strade);

- in data 02/03/2023 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 è stato approvato il Programma
Triennale delle Opere Pubbliche (PT OOPP 2023-2025) nel quale sono stati individuati gli interventi
nell’anno 2023 per € 1.500.000 e nell’anno 2024 per € 1.500.000 al Titolo 1 per Accordo Quadro
biennale – Manutenzione Ordinaria Strade 2023/2024;

- nell’ambito degli interventi per il mantenimento in perfetta efficienza delle infrastrutture stradali, si
prevedono nel presente progetto tutti gli interventi necessari per il mantenimento delle infrastrutture
nelle migliori condizioni possibili, compatibilmente con le risorse economiche messe a disposizione;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 291/2023 del 25/09/2023 è stato approvato il progetto
Esecutivo di Accordo Quadro suddiviso in tre lotti per l’esecuzione dei lavori di Manutenzione Ordinaria
vie e piazze cittadine anni 2023-2024 sul territorio del Comune di Monza, per un importo complessivo di
€ 3.000.000,00 (Iva e spese comprese), della quale si richiamano i contenuti;

al fine di favorire l'accesso delle micro, piccole e medie imprese, le stazioni appaltanti suddividono gli
appalti in lotti funzionali e pertanto il progetto è stato frazionato in tre lotti funzionali di aree omogenee
del territorio comunale di ammontare pari a 1.000.000,00 ciascuno come da relativi distinti quadri
economici, per un impegno complessivo di € 3.000.000,00;

Constatato che:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
19

89
 D

E
L

 2
7/

11
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
8/

12
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
40

27
 / 

18
/1

2/
20

23
.



- il progetto è stato verificato ai sensi dell’art. 42, comma 1 del D. Lgs. 36/2023 con procedura conclusa
positivamente in data 13/07/2023, prot. atti n. 131099/2023 dall’ arch. Donatella Beretta, Responsabile
del Servizio Mobilità del Comune di Monza;

il progetto è stato validato ai sensi dell’art. 42, comma 4 del D. Lgs. 36/2023 in data 13/07/2023 atti
prot. n. 131435/2023 dal Geom. Pasquale Pescatore, Responsabile Unico del Progetto, agli atti
d’Ufficio;

Considerato che:

l’art. 17, c. 1 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. statuisce che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento
dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o
determinano di contrarre, individuano gli elementi essenziale del contratto ed i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte”;

l’affidamento di cui trattasi non ha interesse transfrontaliero, di cui all’art. 48, c. 2 del D. Lgs. 36/2023,
visti, altresì, gli esiti delle precedenti gare espletate e riferite allo stesso oggetto, per cui si procederà
all'esclusione automatica delle offerte che presentano un ribasso pari o superiore alla soglia di
anomalia calcolata con il metodo A) punto 2 dell’allegato II.2 al Codice, qualora il numero delle offerte
ammesse sia pari o superiore a cinque;

è, pertanto, possibile procedere per l’affidamento dei lavori, suddiviso in n. 3 lotti, mediante procedura
negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. d) del D.Lgs. 36/2023, previa manifestazione di interesse,
con consultazione di almeno dieci operatori economici per lotto, nel rispetto di un criterio di rotazione
degli affidamenti, individuati a seguito di manifestazione di interesse, da affidarsi tramite accordo
quadro ex art. 59 D.Lgs. 36/2023, della durata di 24 mesi, con l’individuazione di due operatori per
ciascun lotto;

il criterio di selezione delle offerte è quello del minor prezzo ai sensi dell'art. 50, c. 4 del D.Lgs. 36/2023,
con esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla
soglia di anomalia individuata, con il metodo A comma 2 dell’allegato II.2 al Codice qualora il numero
delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque;

l’aggiudicazione dell’appalto avverrà per lotti funzionali a favore dei primi due operatori economici
risultanti dalla graduatoria uscente per ogni lotto subordinatamente all’impegno del secondo operatore
a garantire, per la determinazione dei corrispettivi, l’applicazione del ribasso percentuale offerto dal
primo classificato;

non è ammessa la possibilità del medesimo aggiudicatario per più lotti diversi;

verrà utilizzato per l’affidamento in oggetto la piattaforma telematica Sintel di ARIA S.p.A. di Regione
Lombardia;

il valore stimato dei lavori, posto a base d’appalto, risulta essere così individuato:

LOTTO 1

€ 733.940,00 + Iva al 22%, di cui

- € 465.000,00 + iva 22% a base d’asta

- € 249.000,00 + iva 22 % per la manodopera, non soggetti a ribasso

- € 19.940,00 + iva 22% quale importo destinato alla sicurezza, non soggetti a ribasso

LOTTO 2

€ 733.940,00 + Iva al 22%, di cui

- € 465.000,00 + iva 22% a base d’asta

- € 249.000,00 + iva 22 % per la manodopera, non soggetti a ribasso

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
19

89
 D

E
L

 2
7/

11
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
8/

12
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
40

27
 / 

18
/1

2/
20

23
.



- € 19.940,00 + iva 22% quale importo destinato alla sicurezza, non soggetti a ribasso

LOTTO 3

€ 733.940,00 + Iva al 22%, di cui

- € 465.000,00 + iva 22% a base d’asta

- € 249.000,00 + iva 22 % per la manodopera, non soggetti a ribasso

- € 19.940,00 + iva 22% quale importo destinato alla sicurezza, non soggetti a ribasso

la durata è pari a 24 mesi;

ai i sensi dell’art. 11, c. 2 del Codice dei Contratti, il contratto applicabile è il Contratto Collettivo
Nazionale Edilizia.

verranno ammessi a partecipare alla procedura gli operatori economici in possesso dei requisiti richiesti
negli atti di gara approvati con il presente provvedimento;

il presente appalto fa propri i parametri fissati dal Decreto 23 giugno 2022 “Criteri ambientali minimi per
l’affidamento del servizio di progettazione di interventi edilizi, per l’affidamento dei lavori per interventi
edilizi e per l’affidamento congiunto di progettazione e lavori per interventi edilizi”;

si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, purché conveniente o
idonea in relazione all’oggetto del contratto;

il subappalto è regolata/o dall’art. 54 del Capitolato, secondo quanto previsto dall’art. 119 del D. Lgs.
36/2023;

le principali condizioni contrattuali sono quelle di cui al Capitolato Speciale d’appalto e alla disciplina di
gara, che vengono approvati con il presente atto, seppur non materialmente allegati;

Vista la proposta del Responsabile Unico del Progetto (prot. Gen. n. 190290/2023 del 25/10/2023) di
adozione della decisione di contrarre relativa ai lavori di Accordo Quadro per l’esecuzione dei lavori di
Manutenzione Ordinaria vie e piazze cittadine anni 2023/2024;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Visti

il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

il D.Lgs. 31/03/2023 n. 36;

la Legge 13/08/2010 n. 136 e ss.mm.ii.;

la legge 7/08/1990 n. 241 e ss.mm.ii.;

l’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2001 contenente il Principio contabile applicato concernente la contabilità
finanziaria;

lo Statuto dell’Ente;
il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
il Regolamento dei Contratti dell’Ente;
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO STRADE come da vigente funzionigramma;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
19

89
 D

E
L

 2
7/

11
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
8/

12
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
40

27
 / 

18
/1

2/
20

23
.



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 30/03/2023 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023 - 2024 - 2025, con i relativi allegati;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 20/04/2023 con la quale è stato approvato il
Piano esecutivo di gestione (PEG) 2023/2025; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 27/04/2023 con la quale è stato approvato il
Piano integrato di attività e organizzazione 2023/2025, ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021 convertito
con modificazioni in Legge n. 113/2021;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Rilevato che:

- il Responsabile Unico del Progetto per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed
esecuzione, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 è il Geom. Pasquale Pescatore Responsabile del
Servizio Progettazione Realizzazione Manutenzione Strade del Settore Lavori Pubblici;

- il Responsabile Unico del Progetto non si trova in una delle condizioni previste dall’art. 16, comma 1,
del D,Lgs. 36/2023, dall’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., e dall’art. 6 del D.P.R. 16 aprile 2013
n. 62, anche con riguardo agli obblighi di astensione previsti dall’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e
dall’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, come da dichiarazione acquisita agli atti prot. n. 190289/2023
del 25/10/2023;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:1005/3.10.19 - Politiche di governo del traffico;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui in premessa, qui integralmente recepite

- di approvare la proposta del Responsabile Unico del Progetto (prot. Gen. n. 190290/2023 del
25/10/2023) di adozione della decisione di contrarre per l’affidamento dei lavori in oggetto, mediante
procedura negoziata previa manifestazione di interesse, tramite la conclusione di Accordo Quadro, per
l’esecuzione dei lavori di Manutenzione Ordinaria vie e piazze cittadine anni 2023-2024;

- di indire procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. d) del D.Lgs. 36/2023, per
l’affidamento dei lavori di Manutenzione Ordinaria vie e piazze cittadine anni 2023-2024, suddiviso in n.
3 lotti, previa consultazione di almeno dieci operatori economici per lotto, nel rispetto di un criterio di
rotazione degli affidamenti, individuati a seguito di manifestazione di interesse, tramite la conclusione di
accordo quadro ex art. 59 D.Lgs. 36/2023, della durata di 24 mesi, con l’individuazione di due operatori
per ciascun lotto;

- che il criterio di selezione delle offerte è quello del minor prezzo ai sensi dell'art. 50, c. 4 del D.Lgs.
36/2023, con esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o
superiore alla soglia di anomalia individuata, con il metodo A) punto 2 dell’allegato II.2 al Codice,
qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque, trattandosi di appalto che non
presenta un interesse transfrontaliero certo;

- di aggiudicare a favore dei primi due operatori economici risultanti dalla graduatoria uscente per ogni
lotto subordinatamente all’impegno del secondo operatore a garantire, per la determinazione dei
corrispettivi, l’applicazione del ribasso percentuale offerto dal primo classificato, non ammettendo lo
stesso aggiudicatario per più lotti diversi;

- il valore stimato per ciascun lotto è il seguente:

LOTTO 1

€ 733.940,00 + Iva al 22%, di cui € 465.000,00 + iva 22% a base d’asta, oltre € 249.000,00 + iva 22 %
per la manodopera non soggetti a ribasso, oltre € 19.940,00 + iva 22% quale importo destinato alla

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
19

89
 D

E
L

 2
7/

11
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
8/

12
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
40

27
 / 

18
/1

2/
20

23
.



sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi € 733.940,00 + Iva al 22%, valutando la congruità
delle offerte pervenute in base a quanto disposto dell'art. 110, del D.Lsg. 36/2023;

LOTTO 2

€ 733.940,00 + Iva al 22%, di cui € 465.000,00 + iva 22% a base d’asta, oltre € 249.000,00 + iva 22 %
per la manodopera non soggetti a ribasso, oltre € 19.940,00 + iva 22% quale importo destinato alla
sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi € 733.940,00 + Iva al 22%, valutando la congruità
delle offerte pervenute in base a quanto disposto dell'art. 110, del D.Lsg. 36/2023;

LOTTO 3

€ 733.940,00 + Iva al 22%, di cui € 465.000,00 + iva 22% a base d’asta, oltre € 249.000,00 + iva 22 %
per la manodopera non soggetti a ribasso, oltre € 19.940,00 + iva 22% quale importo destinato alla
sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi € 733.940,00 + Iva al 22%, valutando la congruità
delle offerte pervenute in base a quanto disposto dell'art. 110, del D.Lsg. 36/2023;

- il subappalto sarà ammesso nel rispetto e secondo le prescrizioni dell’art. 119 del D.Lgs.n.36/2023,
evidenziando che è nullo l'accordo con cui sia affidata a terzi l'integrale esecuzione delle prestazioni
oggetto del contratto di appalto, nonché la prevalente esecuzione delle lavorazioni relative alla
categoria prevalente.? La categoria di opere scorporabili OS12A, deve considerarsi a qualificazione
obbligatoria, ovvero l’aggiudicatario, per eseguirle, dovrà essere in possesso della relativa
qualificazione, oppure dovrà necessariamente ricorrere al subappalto a ditta in possesso della
categoria richiesta;

- che il contratto dovrà essere stipulato, a pena nullità, in modalità elettronica ai sensi dell’art. 18, c. 1
del d.lgs. 36/2023;

- di dare atto che la spesa complessiva di € 3.000.000,00 trova copertura tra le somme impegnate con
deliberazione di G.C. n. 291/2023 del 25/09/2023;

- di dare atto che la spesa di € 660,00 quale contributo dovuto all’Autorità Nazionale Anti Corruzione
(ANAC) trova copertura tra le somme impegnate con deliberazione di G.C. n. 291/2023 del 25/09/2023.

- che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida per ciascun lotto,
purché conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto;

- di dare atto che:

al presente provvedimento è associato il Codice Identificativo di Gara:

CIG Lotto 1 A02227A84C

CIG Lotto 2 A0224D9D34

CIG Lotto 3 A0224EDDB5

il R.U.P. è il Geom. Pasquale Pescatore Responsabile del Servizio Progettazione Realizzazione
Manutenzione Strade del Settore Lavori Pubblici;

- che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa dei capitoli
interessati dal presente provvedimento;

- di attestare:

la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis,
comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

l’assenza di situazioni di incompatibilità, inconferibilità e di conflitto d’interesse, ai sensi dell’art. 6-bis
della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
19

89
 D

E
L

 2
7/

11
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
8/

12
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
40

27
 / 

18
/1

2/
20

23
.



Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2024 6420
SPESE PER MANUT.
STRADE E PIAZZE (cfr.
CDS)

1030209 10051 1.500.000,00

2023 6420
SPESE PER MANUT.
STRADE E PIAZZE (cfr.
CDS)

1030209 10051 1.500.000,00

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
19

89
 D

E
L

 2
7/

11
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
8/

12
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
40

27
 / 

18
/1

2/
20

23
.



Cod. Uff.:  SERVIZIO STRADE 

SETTORE:  SETTORE LAVORI PUBBLICI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 50, C. 
1, LETT. D) DEL D.LGS. 36/2023, PREVIA MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE, PER L?AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ?MANUTENZIONE 
ORDINARIA VIE E PIAZZE CITTADINE ANNI 2023-2024? SUL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI MONZA, TRAMITE ACCORDO QUADRO 
EX ART. 59 D.LGS. 36/2023, DELLA DURATA DI 24 MESI, SUDDIVISO 
IN N. 3 LOTTI, CON DUE OPERATORI PER CIASCUN LOTTO. 
DECISIONE DI CONTRARRE.

CIG LOTTO 1 A02227A84C - CIG LOTTO 2 A0224D9D34 - CIG LOTTO 
3 A0224EDDB5

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1989 
del 27/11/2023.

Si impegnano le seguenti somme: 

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2023 6420 SPESE 
PER 
MANUT. 

1030209 10051 1.500.00
0,00

Prenotazi
oni 2408-
2409-

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
19

89
 D

E
L

 2
7/

11
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
8/

12
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
40

27
 / 

18
/1

2/
20

23
.



STRAD
E E 
PIAZZE  
(cfr. 
CDS)

2410-
2411

2024 6420

SPESE 
PER 
MANUT. 
STRAD
E E 
PIAZZE  
(cfr. 
CDS)

1030209 10051
1.500.00
0,00

Prenotazi
one 263

Si dà atto che si potrà dare corso alla spesa solo a seguito del reperimento 
delle  necessarie  fonti  di  finanziamento,  dando  atto  che  attualmente,  per 
l'esercizio 2023, la disponibilità effettiva è di euro 790.660,00 .

Monza, 15/12/2023

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
19

89
 D

E
L

 2
7/

11
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
8/

12
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
40

27
 / 

18
/1

2/
20

23
.


